2021 年２月８日

各  位

会 社 名 前田道路株式会社

代表者名 代表取締役社長 今泉 保彦

(コード番号 1883 東証第一部）

問合せ先
執行役員

管理本部 経理部長
遠藤 隆嗣

 (TEL．03-5487-0011)

業績予想の修正及び配当予想の公表に関するお知らせ

当社は、2021 年２月８日開催の取締役会において 2020 年５月 22 日に公表した連結業績予想を修正し、未定

としていた配当予想を公表することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

(1) 2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 ( Ａ ) 228,000 18,400 18,600 11,500 139.53

今回修正予想 ( Ｂ ) 233,500 20,700 21,100 14,300 173.50

増減額 ( Ｂ－Ａ ) 5,500 2,300 2,500 2,800 ―

増減率 ( ％ ) 2.4 12.5 13.4 24.3 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
237,812 19,575 19,877 18,826 223.02

(2) 修正の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響が当初予想より限定的であり、建

設事業における官庁発注工事の受注増加及び手持ち工事の進捗も順調であったことなどから完成工事高が増加

したため、当初予想を上回る見込みとなりました。

利益につきましては、完成工事高の増加に加え、原価低減強化に一層努めたことなどにより原価率が改善した

ため、当初予想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想

 (1) 配当予想の内容

 年間配当金

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期 末 合 計

前回発表予想 － － － － －

今回修正予想 － － － 70.00 円 70.00 円

前期実績

（2020 年３月期）
－ － －

100.00 円
(普通配当 70.00 円)

(記念配当 30.00 円)

750.00 円
(普通配当 70.00 円)

(記念配当 30.00 円)

(特別配当 650.00 円)
(注)  前期実績には、期末配当のほかに 2020 年３月６日を基準日として、１株当たり 650 円の特別配当を実施しております。

04241
会員マーク

(2) 修正の理由

当社の配当政策の基本方針は、株主のみなさまに対する安定配当の継続を経営の重要課題のひとつとして認

識しております。

2021 年３月期の期末配当につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、未定としておりました

が、上記の業績予想及び財政状態等を踏まえ検討した結果、１株当たり 70 円の普通配当とすることといたしまし

た。

※ 上記の予想は、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後

様々な要因によって予想と異なる場合があります。

以 上